
ПРОЕКТ 
внесен мэром 

города Йошкар-Олы 
_________________Е.В.Маслов 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Собрания депутатов городского округа 

 «Город Йошкар-Ола» 
шестого созыва 

 
очередная сессия 28 февраля 2018 г. 
 
 

О квалификационных требованиях для замещения  
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 

«Город Йошкар-Ола» 
 
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  
статьей 8 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З  
«О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной 
службы» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» 
решило: 

1. Установить прилагаемые квалификационные требования для 
замещения должностей муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Город Йошкар-Ола». 

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов 
городского округа «Город Йошкар-Ола»: 

от 25 декабря 2007 года № 523-IV «О квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Город Йошкар-Ола»; 

от 7 октября 2009 года № 783-IV «О внесении изменений и дополнений 
в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденные 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 25 декабря 2007 года № 523-IV»;  

от 24 декабря 2009 года № 51-V «О внесении изменения в 
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденные 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 25 декабря 2007 года № 523-IV (в ред. решения Собрания депутатов 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 07.10.2009 № 783-IV»; 



 2 

от 26 сентября 2012 года № 477-V «О внесении изменений в 
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденные 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 25 декабря 2007 года № 523-IV»;  

от 25 декабря 2013 года № 678-V «О внесении изменений в 
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденные 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 25 декабря 2007 года № 523-IV»; 

от 25 февраля 2015 года № 96-VI «О внесении изменений в 
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденные 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 25 декабря 2007 года № 523-IV»; 

от 26 апреля 2016 года № 316-VI «О внесении изменений в 
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденные 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 25 декабря 2007 года № 523-IV»; 

от 23 декабря 2016 года № 422-VI «О внесении изменений в 
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденные 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 25 декабря 2007 года № 523-IV»; 

от 26 апреля 2017 года № 481-VI «О внесении изменения в 
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденные 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 25 декабря 2007 года № 523-IV». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности (Морозов О.А.). 
 
 

Глава 
городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

 
 

А.Принцев 
 


